
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
Processo Administrativo Nº 022/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KAIC FIRMO DE MOURA
Data de Publicação: 13/11/2023 09:10:26

13/11/2023 09:55:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 01. Edital - Gases Medicinais. - CO².pdf foi adicionado ao processo.
13/11/2023 09:55:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 01. Edital - Gases Medicinais - CO².pdf foi removido pelo condutor do processo.
13/11/2023 10:42:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 01. Edital - Gases Medicinais - CO².pdf foi adicionado ao processo.
13/11/2023 10:42:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 01. Edital - Gases Medicinais. - CO².pdf foi removido pelo condutor do processo.
13/11/2023 15:18:33    CADASTRO DE PROPOSTA    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS
17/11/2023 20:50:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS
24/11/2023 15:18:51    CADASTRO DE PROPOSTA    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA
24/11/2023 16:05:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA
26/11/2023 19:06:37    CADASTRO DE PROPOSTA    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA
26/11/2023 19:26:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA
27/11/2023 07:29:41    CADASTRO DE PROPOSTA    ALVES & ALVES EIRELI
27/11/2023 08:27:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALVES & ALVES EIRELI
27/11/2023 09:05:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia. Em nome do Município de Toritama/PE, declaro iniciada a sessão pública referente ao Processo 
Licitatório FMS n° 022/2023 - Pregão Eletrônico SRP FMS n° 019/2023, cujo objeto é o Registro de Preços objetivando o 
fornecimento parcelado de gases de Dióxido de carbono (CO2) EP medicinal e cilindros novos de aço para dióxido de carbono EP 
medicinal para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama-PE.
27/11/2023 09:05:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Inicialmente é importante mencionar ser de responsabilidade do licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a 
sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer 
mensagem emitida pelo sistema ou de sua desconexão.
27/11/2023 09:05:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento, farei a análise quanto à aceitabilidade preliminar das propostas cadastradas para fins de classificação à fase de 
lances. 
27/11/2023 09:05:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão de disputa será iniciada logo mais às 09H 30MIN, horário oficial de Brasília, até breve!
27/11/2023 09:31:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas de preço estão preliminarmente aceitas.
27/11/2023 09:31:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visto isso, sem prejuízo de posteriormente ante uma análise mais detida, haver a desclassificação de alguma proposta por 
incompatibilidade do produto ofertado com as exigências do Edital do certame.
27/11/2023 09:31:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
A etapa de lances para o item terá duração de dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando 
houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
27/11/2023 09:31:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo 
imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.
27/11/2023 09:32:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos abrindo a etapa competitiva, que se encontrará disponível para o recebimento de lances. Boa sorte a todos!
27/11/2023 09:33:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
A fase de lances está aberta, por favor, melhore sua proposta!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 27/11/2023 10:05:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA  097 38.714.702/0001-00 421,25 90,00 Sim

2 LAUDENOR BORBA DE CARVALHO 
COMERCIO DE GASES MEDICINAIS

 054 33.822.265/0001-24 421,00 94,90 5,44 Sim

3 ALVES & ALVES EIRELI  050 39.910.612/0001-57 421,25 100,00 5,37 Sim

4 B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA  067 34.239.627/0001-11 421,00 421,00 321,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/11/2023 09:10:26    PUBLICADO    

13/11/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/11/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/11/2023 09:32:21    DISPUTA    

27/11/2023 09:32:21    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 054)

421,00

27/11/2023 09:32:21    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 421,25

27/11/2023 09:32:21    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 067) 421,00

27/11/2023 09:32:21    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 421,25

27/11/2023 09:33:08    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 054)

420,00

27/11/2023 09:33:26    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 419,00

27/11/2023 09:33:36    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 418,00

27/11/2023 09:33:55    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 054)

417,00

27/11/2023 09:34:07    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 415,00

27/11/2023 09:34:14    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 414,00

27/11/2023 09:34:32    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 410,00

27/11/2023 09:34:48    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 405,00

27/11/2023 09:34:58    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 400,00

27/11/2023 09:35:14    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 395,00

27/11/2023 09:35:40    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 394,00

27/11/2023 09:37:22    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 393,00

27/11/2023 09:37:34    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 392,00

27/11/2023 09:37:41    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 390,00

27/11/2023 09:37:53    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 389,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: Recarga de dióxido de carbono (CO2) EP medicinal, Incolor e Inodoro, com grau De Pureza mínima De 99,90% | Recarga 
de dióxido de carbono (CO2)  EP medicinal,  Incolor e Inodoro,  com grau De Pureza  mínima De 99,90%.  Com Certificado de 
medicamento para os gases medicinais conforme norma da ANVISA de medicalização dos gases.
-
CATMAT: 426556
Quantidade: 225 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 20.250,00

Marca: Proprio Modelo: Proprio

2 de 9Gerado em: 27/11/2023 10:05:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



27/11/2023 09:38:03    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 388,30

27/11/2023 09:38:11    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 384,00

27/11/2023 09:38:27    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 383,00

27/11/2023 09:38:40    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 380,00

27/11/2023 09:38:45    MENSAGEM    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 067)
BOM DIA! D. PODE LIBERAR OS OUTROS LOTES/ITENS? PARA ADIANTAR A FASE DE LANCES. FAVOR
27/11/2023 09:38:49    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 379,90

27/11/2023 09:38:57    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 375,00

27/11/2023 09:39:40    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 374,95

27/11/2023 09:39:48    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 373,00

27/11/2023 09:40:07    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 372,98

27/11/2023 09:40:14    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 370,00

27/11/2023 09:40:31    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 369,98

27/11/2023 09:40:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/11/2023 09:40:41    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 360,00

27/11/2023 09:40:58    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 359,90

27/11/2023 09:41:04    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 350,00

27/11/2023 09:41:27    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 345,00

27/11/2023 09:41:33    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 340,00

27/11/2023 09:41:52    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 339,00

27/11/2023 09:41:58    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 335,00

27/11/2023 09:42:27    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 330,00

27/11/2023 09:42:38    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 325,00

27/11/2023 09:42:58    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 324,00

27/11/2023 09:43:06    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 320,00

27/11/2023 09:43:29    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 319,00

27/11/2023 09:43:36    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 315,00

27/11/2023 09:43:57    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 314,99

27/11/2023 09:44:03    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 310,00

27/11/2023 09:44:15    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 309,99

27/11/2023 09:44:22    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 305,00

27/11/2023 09:44:31    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 304,99

27/11/2023 09:44:42    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 300,00

27/11/2023 09:44:51    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 299,99

27/11/2023 09:44:57    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 295,00

27/11/2023 09:45:05    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 294,00

27/11/2023 09:45:13    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 290,00

27/11/2023 09:45:39    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 289,00

27/11/2023 09:45:44    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 285,00

27/11/2023 09:45:55    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 284,00

27/11/2023 09:45:59    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 280,00

27/11/2023 09:46:13    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 279,00

27/11/2023 09:46:18    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 275,00

27/11/2023 09:46:32    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 274,00

3 de 9Gerado em: 27/11/2023 10:05:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



27/11/2023 09:46:38    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 270,00

27/11/2023 09:46:52    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 269,00

27/11/2023 09:46:57    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 265,00

27/11/2023 09:47:15    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 250,00

27/11/2023 09:47:20    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 240,00

27/11/2023 09:47:45    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 220,00

27/11/2023 09:48:02    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 210,00

27/11/2023 09:48:19    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 205,00

27/11/2023 09:48:28    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 200,00

27/11/2023 09:48:46    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 199,00

27/11/2023 09:48:52    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 190,00

27/11/2023 09:49:11    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 189,00

27/11/2023 09:49:18    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 180,00

27/11/2023 09:50:17    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 179,00

27/11/2023 09:50:24    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 170,00

27/11/2023 09:50:55    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 169,00

27/11/2023 09:51:01    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 160,00

27/11/2023 09:51:35    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 159,00

27/11/2023 09:51:40    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 150,00

27/11/2023 09:52:26    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 149,99

27/11/2023 09:52:32    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 140,00

27/11/2023 09:53:50    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 054)

416,00

27/11/2023 09:54:00    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 139,00

27/11/2023 09:54:08    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 130,00

27/11/2023 09:54:48    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 129,00

27/11/2023 09:54:56    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 120,00

27/11/2023 09:55:13    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 119,00

27/11/2023 09:55:22    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 115,00

27/11/2023 09:55:38    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 114,00

27/11/2023 09:55:42    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 110,00

27/11/2023 09:55:55    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 109,00

27/11/2023 09:56:00    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 105,00

27/11/2023 09:56:07    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 050) 100,00

27/11/2023 09:56:13    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 95,00

27/11/2023 09:57:42    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 054)

415,50

27/11/2023 09:58:58    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 054)

414,99

27/11/2023 10:00:01    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 054)

414,98

27/11/2023 10:01:01    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 054)

414,50

27/11/2023 10:02:12    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 054)

413,50

27/11/2023 10:03:31    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 054)

94,90

27/11/2023 10:03:37    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 097) 90,00

27/11/2023 10:05:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA
27/11/2023 10:05:37    HABILITAÇÃO    

4 de 9Gerado em: 27/11/2023 10:05:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA  144 38.714.702/0001-00 421,25 90,00 Sim

2 LAUDENOR BORBA DE CARVALHO 
COMERCIO DE GASES MEDICINAIS

 025 33.822.265/0001-24 421,00 94,90 5,44 Sim

3 ALVES & ALVES EIRELI  090 39.910.612/0001-57 421,25 100,00 5,37 Sim

4 B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA  119 34.239.627/0001-11 421,00 421,00 321,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/11/2023 09:10:26    PUBLICADO    

13/11/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/11/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/11/2023 09:40:22    DISPUTA    

27/11/2023 09:40:22    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 025)

421,00

27/11/2023 09:40:22    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 421,25

27/11/2023 09:40:22    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 119) 421,00

27/11/2023 09:40:22    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 421,25

27/11/2023 09:40:36    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 420,00

27/11/2023 09:40:46    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 025)

417,00

27/11/2023 09:40:51    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 359,90

27/11/2023 09:41:09    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 350,00

27/11/2023 09:41:34    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 345,00

27/11/2023 09:41:44    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 340,00

27/11/2023 09:41:58    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 339,00

27/11/2023 09:42:07    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 335,00

27/11/2023 09:46:07    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 279,00

27/11/2023 09:46:12    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 275,00

27/11/2023 09:46:46    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 269,00

27/11/2023 09:46:53    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 265,00

27/11/2023 09:47:22    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 250,00

27/11/2023 09:47:28    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 240,00

27/11/2023 09:47:51    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 220,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: Recarga de dióxido de carbono (CO2) EP medicinal, Incolor e Inodoro, com grau De Pureza mínima De 99,90% | Recarga 
de dióxido de carbono (CO2)  EP medicinal,  Incolor e Inodoro,  com grau De Pureza  mínima De 99,90%.  Com Certificado de 
medicamento para os gases medicinais conforme norma da ANVISA de medicalização dos gases.
-
CATMAT: 426556
Quantidade: 75 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 6.750,00

Marca: Proprio Modelo: Proprio

5 de 9Gerado em: 27/11/2023 10:05:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



27/11/2023 09:48:09    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 210,00

27/11/2023 09:48:25    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 205,00

27/11/2023 09:48:25    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/11/2023 09:48:36    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 200,00

27/11/2023 09:48:53    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 199,00

27/11/2023 09:48:57    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 190,00

27/11/2023 09:49:16    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 189,00

27/11/2023 09:49:23    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 180,00

27/11/2023 09:50:23    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 179,00

27/11/2023 09:50:27    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 170,00

27/11/2023 09:51:00    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 169,00

27/11/2023 09:51:05    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 160,00

27/11/2023 09:51:43    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 159,00

27/11/2023 09:51:48    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 150,00

27/11/2023 09:52:33    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 149,99

27/11/2023 09:52:37    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 140,00

27/11/2023 09:53:57    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 025)

416,00

27/11/2023 09:54:28    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 139,00

27/11/2023 09:54:33    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 130,00

27/11/2023 09:54:54    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 129,00

27/11/2023 09:55:01    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 120,00

27/11/2023 09:55:17    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 119,00

27/11/2023 09:55:30    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 115,00

27/11/2023 09:55:43    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 114,00

27/11/2023 09:55:47    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 110,00

27/11/2023 09:55:59    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 109,00

27/11/2023 09:56:04    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 105,00

27/11/2023 09:56:13    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 090) 100,00

27/11/2023 09:56:17    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 95,00

27/11/2023 09:57:51    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 025)

415,50

27/11/2023 09:59:07    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 025)

414,99

27/11/2023 10:00:09    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 025)

414,98

27/11/2023 10:01:09    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 025)

414,50

27/11/2023 10:02:19    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 025)

413,50

27/11/2023 10:03:38    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 025)

94,90

27/11/2023 10:03:45    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 144) 90,00

27/11/2023 10:05:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA
27/11/2023 10:05:45    HABILITAÇÃO    

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

6 de 9Gerado em: 27/11/2023 10:05:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA  092 38.714.702/0001-00 3.207,13 1.890,00 Sim

2 ALVES & ALVES EIRELI  044 39.910.612/0001-57 3.207,13 1.900,00 0,53 Sim

3 LAUDENOR BORBA DE CARVALHO 
COMERCIO DE GASES MEDICINAIS

 149 33.822.265/0001-24 3.207,00 2.999,00 57,84 Sim

4 B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA  001 34.239.627/0001-11 3.207,00 3.000,03 0,03 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/11/2023 09:10:26    PUBLICADO    

13/11/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/11/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/11/2023 09:40:23    DISPUTA    

27/11/2023 09:40:23    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 001) 3.207,00

27/11/2023 09:40:23    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 149)

3.207,00

27/11/2023 09:40:23    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 3.207,13

27/11/2023 09:40:23    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 3.207,13

27/11/2023 09:41:10    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 149)

3.205,00

27/11/2023 09:41:19    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 3.200,00

27/11/2023 09:41:46    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 001) 3.199,50

27/11/2023 09:42:06    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 3.000,00

27/11/2023 09:42:32    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.990,00

27/11/2023 09:42:51    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 2.980,00

27/11/2023 09:43:01    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.970,00

27/11/2023 09:43:16    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 2.900,00

27/11/2023 09:43:27    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.890,00

27/11/2023 09:45:06    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 149)

3.150,00

27/11/2023 09:45:12    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 2.800,00

27/11/2023 09:45:19    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.750,00

27/11/2023 09:45:47    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 2.700,00

27/11/2023 09:45:53    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.650,00

27/11/2023 09:46:23    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 2.600,00

27/11/2023 09:46:29    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.550,00

27/11/2023 09:47:04    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 2.300,00

27/11/2023 09:47:11    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.250,00

27/11/2023 09:47:31    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 2.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Cilindro novo de aço para Dióxido de Carbono EP medicinal - capacidade de 25kg. | Cilindro novo de aço para Dióxido de 
Carbono  EP medicinal - capacidade de 25kg.  Com certificado de medicamento para os gases medicinais conforme norma da 
ANVISA de medicalização dos gases. Normas aplicáveis: ABNT/ISO/DOT Cor: Verde – padrão ABNT. 
-
CATMAT: 410634
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.890,00 Valor Total: 7.560,00

Marca: Proprio Modelo: Proprio

7 de 9Gerado em: 27/11/2023 10:05:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



27/11/2023 09:48:47    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 1.990,00

27/11/2023 09:48:47    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/11/2023 09:49:48    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 001) 3.100,00

27/11/2023 09:51:20    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 1.989,00

27/11/2023 09:51:21    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 149)

3.090,00

27/11/2023 09:51:26    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 1.950,00

27/11/2023 09:51:35    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 001) 3.050,00

27/11/2023 09:51:52    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 149)

3.040,00

27/11/2023 09:52:09    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 1.949,00

27/11/2023 09:52:10    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 001) 3.030,00

27/11/2023 09:52:18    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 1.940,00

27/11/2023 09:52:29    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 149)

3.020,00

27/11/2023 09:52:47    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 1.939,99

27/11/2023 09:52:48    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 001) 3.015,00

27/11/2023 09:52:53    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 1.930,00

27/11/2023 09:53:35    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 149)

3.010,00

27/11/2023 09:54:30    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 001) 3.005,00

27/11/2023 09:54:38    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 1.929,00

27/11/2023 09:54:43    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 1.920,00

27/11/2023 09:55:00    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 1.919,00

27/11/2023 09:55:04    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 149)

3.004,00

27/11/2023 09:55:06    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 1.910,00

27/11/2023 09:55:22    LANCE    ALVES & ALVES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 1.900,00

27/11/2023 09:55:35    LANCE    SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA (PARTICIPANTE 092) 1.890,00

27/11/2023 09:55:35    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 001) 3.003,00

27/11/2023 09:55:43    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 149)

3.001,00

27/11/2023 09:56:07    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 001) 3.000,50

27/11/2023 09:56:23    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 149)

3.000,40

27/11/2023 09:57:01    LANCE    B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 001) 3.000,03

27/11/2023 09:57:25    LANCE    LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS 
(PARTICIPANTE 149)

2.999,00

27/11/2023 09:59:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA
27/11/2023 09:59:25    HABILITAÇÃO    

8 de 9Gerado em: 27/11/2023 10:05:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   KAIC FIRMO DE MOURA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JOSÉ AELSON TAVARES NETO

9 de 9Gerado em: 27/11/2023 10:05:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE


